



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 3157/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA*

Fornecedor : ALAN DIONES FABIO ROCHA DE MORAIS 06557626639 - 40.243.521/0001-94

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	CPU COM PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 6 CORE E 12 THREADS, FREQUÊNCIA MÍNIMA DE 2.6 GHZ (4.4 GHZ TURBO), CACHE MÍNIMO 12 MB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 8GB DDR 4, PLACA-MAE COM SAÍDAS VGA E HDMI, PLACA DE REDE 10/100/1000, DISCO SSD MÍNIMO DE 480 GB, FONTE MÍNIMO DE 500W REAIS, MOUSE, TECLADO, CAIXA DE SOM, INCLUINDO CABO DE FORÇA E HDMI, WINDOWS 10 PROFISSIONAL 64 BITS (COM SELO ORIGINAL), PACOTE OFFICE WPS (COM SELO ORIGINAL)	SKULL	GAMER	R\$ 3.199,00	R\$ 3.199,00	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	15,82	R\$ 601,00
2	1,00	UND	MONITOR LED MÍNIMO DE 21,5"	BRAZIL PC	22W	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 882,09	R\$ 882,09	1,37	R\$ 12,09
Subtotal Adjudicado R\$ 4.069,00								Subtotal Orçado: R\$ 4.682,09		13,09%	R\$ 613,09

Fornecedor : RIBRAZMAR - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UND	NOBREAK 700VA BIVOLT	INTELBRAS	NOBREAK	R\$ 490,00	R\$ 490,00	R\$ 621,28	R\$ 621,28	21,13	R\$ 131,28
8	1,00	UND	NICHO ORGANIZADOR 3 GAVETAS BRANCO COLOR; - CONFECCIONADO EM MDP E MDF DE 15MM; ACABAMENTO EM PINTURA UV; 6 NICHOS INTERNOS COM AMPLO ESPAÇO; 3 GAVETAS; COMPORTA VÁRIOS OBJETOS; PODE SER UTILIZADO PARA AMBIENTE DE ESCRITÓRIO E QUARTO INFANTIL; 4 RODÍZIOS.	QMOVI	NICHO	R\$ 808,88	R\$ 808,88	R\$ 820,00	R\$ 820,00	1,36	R\$ 11,12
Subtotal Adjudicado R\$ 1.298,88								Subtotal Orçado: R\$ 1.441,28		9,88%	R\$ 142,40

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA - 31.024.638/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECOTANK COM WI-FI; IMPRIME ATÉ 4.500 PÁGINAS EM PRETO E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS. INCLUINDO UM KIT DE GARRAFAS DE TINTA ECOTANK ORIGINAL 4 CORES. RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM PRETO E 15 PPM EM CORES.	Epson	EcoTank L3250	R\$ 1.269,82	R\$ 1.269,82	R\$ 1.607,00	R\$ 1.607,00	20,98	R\$ 337,18
11	10,00	UND	NOTEBOOK, PROCESSADOR COM NO MÍNIMO 4 CORE E 8 THREADS, MEMÓRIA MÍNIMO DE 8 GB, DISCO SSD MÍNIMO DE 256 GB, TELA MÍNIMA DE 15.6 FULL HD LED LCD, SAÍDA HDMI E MÍNIMO DE 3 SAÍDAS USB	LENOVO	IdeaPad 15IML05	R\$ 3.570,00	R\$ 35.700,00	R\$ 4.264,50	R\$ 42.645,00	16,29	R\$ 694,50
Subtotal Adjudicado R\$ 36.969,82								Subtotal Orçado: R\$ 44.252,00		16,46%	R\$ 7.282,18

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	------------	-----------------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UND	ARMÁRIO DE AÇO COM PORTAS DE ABRIR (GRANDE);MEDIDAS: 1980MM(A) X 1200MM(L) X 400MM(P); COM 03 PRATELEIRAS REGULÁVEIS E UMA FIXA; COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 30 KG POR PLANO DISTRIBUÍDO; PUXADOR ESTAMPADO COM CHAVES; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO #26 EM TODO MÓVEL; ACABAMENTO TRATADO PELO PROCESSO ANTI-FERRUGINOSO EM TODO MÓVEL;PINTURA EPÓXI – PÓ TEXTURIZADA EM TODO MÓVEL; COR CINZA CRISTAL.	J3Q PA 120	J3Q PA 120	R\$ 1.313,16	R\$ 1.313,16	R\$ 1.326,42	R\$ 1.326,42	1,00	R\$ 13,26
9	1,00	UND	MESA REDONDA COM 4 CADEIRAS; MESA REDONDA 1,00M; ESTRUTURA DE FERRO, TAMPO EM MDF BRANCO;+ 4 CADEIRAS FIXAS; ESTOFADO LAMINADO EM TECIDO OU CURVIN	UBAENSE	UBAENSE	R\$ 1.332,21	R\$ 1.332,21	R\$ 1.345,67	R\$ 1.345,67	1,00	R\$ 13,46
10	1,00	UND	MESA PROFESSOR PARA COMPUTADOR; TAMPO DA MESA EM MDF 15MM REVESTIDO EM FÓRMICA NO TAMANHO 130X68CM. PÉS E ESTRUTURA EM MATERIAL METÁLICO PINTADO COM SUPORTE PARA TECLADO E MONITOR. DIMENSÕES: ALTURA: 75 CM; LARGURA: 68 CM; COMPRIMENTO: 130 CM	UBAENSE M15	UBAENSE M15	R\$ 582,24	R\$ 582,24	R\$ 588,12	R\$ 588,12	1,00	R\$ 5,88
Subtotal Adjudicado R\$ 3.227,61								Subtotal Orçado: R\$ 3.260,21		1,00%	R\$ 32,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.565,31	R\$ 53.635,58	15,05%	8.070,27

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 30 de Março de 2022

ELIÉSIO PERES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL